
  

 

 
DODATEK Č. 2 

K 
PODDODAVATELSKÉ SMLOUVĚ 

O PROVÁDĚNÍ LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBY  
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ  

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
uzavřená níže uvedeného dne mezi 

 
 

 
 
 

obchodní společností 
Pražské služby a.s. 

se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 
IČO: 601 94 120 

zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2432 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 
 
a 
 
 

 
obchodní společností 

IPODEC - ČISTÉ MĚSTO a.s. 
se sídlem: Bešťákova 457/5, Střížkov, 182 00 Praha 8 

IČO: 40764877 
zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 946 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
 

 
 
 
 
 

(společně dále jen „Strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

PREAMBULE 
 

Vzhledem k tomu, že  

A) Objednatel uzavřel dne 3. 10. 2018 s obchodní společností Technická správa komunikací hl. 
m. Prahy, a.s., se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 03447286 (dále 
jen „TSK“) smlouvu o provádění letní a zimní údržby pozemních komunikací na území hl. m. 
Prahy na plnění veřejné zakázky „Letní a zimní údržba pozemních komunikací na území hl. m. 
Prahy“ (dále jen „Hlavní smlouva“); 

B) Strany uzavřely dne 22. 10. 2018 poddodavatelskou smlouvu o provádění letní a zimní údržby 
pozemních komunikací na území hlavního města Prahy (dále jen „Smlouva“), kterou se 
Zhotovitel zavázal pro Objednatele zajišťovat jako poddodavatel plnění části činností 
v souvislosti s plněním Hlavní smlouvy Objednatelem; 

C) trvání Hlavní smlouvy bylo původně sjednáno do 1. 11. 2023. Úmyslem Stran bylo provázat 
trvání Smlouvy s trváním Hlavní smlouvy; 

D) S ohledem na výskyt nepředvídaných okolností Objednatel a TSK uzavřeli v souladu s §222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodatek 
č. 3 k Hlavní smlouvě, kterým došlo k prodloužení účinnosti Hlavní smlouvy; 

E) v důsledku prodloužení Hlavní smlouvy je Objednatel povinen zajistit plnění činností dle 
Hlavní smlouvy, přičemž Objednatel nedisponuje dostatečnými materiálními ani personálními 
prostředky, aby zajistil plnění Hlavní smlouvy vlastními kapacitami; 

F) Objednatel je dle Hlavní smlouvy povinen zajistit dostatečné kapacity pro zajištění zimní 
údržby ještě před začátkem zimního období, tj. do 1. 11. 2023; 

G) Strany proto prodlužují účinnosti Smlouvy do 31. 3. 2024; 
 

dohodly se Strany na následujícím: 
 

Článek 1.  

Předmět dodatku 

1.1. Článek 8.1. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti podle této Smlouvy do 31. 3. 2024.“  

1.2. Strany pro vyloučení pochybností ujednávají, že tímto není dotčen článek 17.1 Smlouvy a 
Smlouva může v případě zániku Hlavní smlouvy zaniknout i před tímto datem. 

1.3. Rozsah pozemních komunikací pro zimní údržbu ve smyslu článku 2.2. Smlouvy bude 
Objednatelem stanoven do 31. 10. 2023, případně do 3 pracovních dnů po obdržení 
závazné objednávky rozsahu ze strany TSK na základě Hlavní smlouvy, nastane-li tato 
skutečnost později. 

 

Článek 2. 

Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2.2. Právní vztahy z tohoto dodatku se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 



 

3 

2.3. Tento dodatek je vyhotoven v 2 stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží 1 stejnopis 
a Zhotovitel 1 stejnopis. 

 
 

V Praze dne _______________ 
 

V Praze dne _______________ 
 
 

Pražské služby, a.s.   IPODEC - ČISTÉ MĚSTO a.s.  

 

 

Pražské služby, a.s.      

 
 


